
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Petra Monhartová

Název práce: Informatické myšlení v mateřské škole se zaměřením na robotické pomůcky

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2021

Vedoucí práce: Ing. Bc. Eva Fanfulová

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 115 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 33 titulů. , aktuální.
Přílohy (počet): práce neobsahuje

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce se zabývá velmi aktuálním tématem. Je přehledně strukturovaná, vykazuje však typografické
nedostatky (jednopísmenné předložky na konci řádky, chybějící mezery za tečkami, zaměněné spojovníky a
pomlčky, ...). Zdroje obrázků nejsou citovány dle normy.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část poskytuje velmi dobrý základ pro praktickou část. Autorka v teoretické části vhodným
způsobem využila použité zdroje.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V praktické části autorka uvádí zajímavé aktivity, dostatečně metodicky popsané, navázané na vzdělávací
oblasti.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka diplomové práce si vybrala téma, které je jí blízké, je vidět, že má v této oblasti praktické zkušenosti. V
práci prokázala schopnost pracovat s teoretickými zdroji. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jakým způsobem plánujete využít navržené aktivity pro inspiraci ve Vaší / případně v ostatních MŠ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 01. 2022  


